
  

 

 
 

Prefeitura Municipal de Vitória 

Estado do Espírito Santo 

 

ATOS OFICIAIS PUBLICADOS EM 11/10/2017 

 

JORNAL A GAZETA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória comunica aos interessados por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, que a Concorrência nº 005/2017, foi 

considerada DESERTA. 

Objeto: Seleção de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 

Captação de Cotas de Patrocínio Junto a Iniciativa Privada/Poder 

Público, e ainda, o Planejamento, Organização, Coordenação e Execução 

da Estrutura Arena Verão 2018, do Município de Vitória. Processo 

Administrativo número: 6367680/2016. Os autos encontram-se com vistas 

franqueadas aos interessados na SEMAD/CPL. 

Vitória (ES), 06 de Outubro de 2017. 

Jaqueline Carmo Murça-Presidente SEMAD/CPL 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

COMUNICADO 

O Município de Vitória torna público a dilatação do prazo de abertura 

das propostas e início da sessão de disputa do pregão em referência. 

Pregão Presencial nº 200/2017 - Processo nº 1032600/2017. Objeto: 

Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva, com Fornecimento de 

Peças, no Sistema de Controle do Monumento "Relógio da Praça Oito". 

Início da abertura dos envelopes e sessão de disputa: às 14:00 do dia 

18/10/2017.  Justificativa: Esta licitação é uma republicação do 

Pregão Presencial 183/2017. Faz-se necessária a manutenção para que 

volte a funcionar o relógio da Praça Oito, considerando sua relevância 

histórica e artística e pela referência afetiva que possui para os 

moradores do município de Vitória/ES.   Local de realização da sessão 

de disputa: Sala de Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão 

de Licitações (SEMAD/SUB-GL), situada no Palácio Municipal Jerônimo 

Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, segundo piso, 

Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP: 29.050-945. Informações no 

Tel.: (27) 3382-6037. 

Vitória-ES, 10 de outubro de 2017. 

Patricia do Rosario Contadini-Pregoeira Municipal 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória comunica aos interessados por meio da Comissão 

Permanente de Licitação o resultado referente a ABERTURA dos envelopes 

“B” da CONCORRÊNCIA 006/2017. Objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de comunicação – publicidade e propaganda – para 

campanhas de interesse público na Secretaria Municipal de Gestão, 

Planejamento e Comunicação – SEGES e para o Fundo Municipal de 

Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, compreendendo o estudo, 

planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, 

intermediação e supervisão de execução externa e a distribuição de 

publicidade aos veículos e demais meios de divulgação. 

Processo Administrativo número: 2662214/2017 

LOTE 01: 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 



  

1º - Danza Estratégia e Comunicação Ltda - 100 Pontos 

2º - Ampla Comunicação Ltda - 99,2 Pontos 

3º - Artcom Comunicação e Desing Ltda - 95,5 Pontos 

4º - Criativa Propaganda Ltda - 82,9 Pontos 

5º - Fire Marketing e Comunicação Ltda - 76, 7 Pontos 

6º - A4 Publicidade e Marketing Ltda - 72,0 Pontos 

A comissão decide desclassificar as licitantes Fazenda Comunicação e 

Marketing Eireli com 76,7 (setenta e seis vírgula sete) pontos e MP 

Publicidade LTDA - EPP com 61.1 (sessenta e um vírgula um) ponto, vez 

que ambas não atingiram, no resultado geral, a nota mínima de 70 

pontos por lote, com fulcro no subitem 12.1.5.7, alínea “b” do Edital. 

LOTE 02: 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

1º - Criativa Propaganda Ltda - 90,3 Pontos 

2º - Ampla Comunicação Ltda - 86,6 Pontos 

3º - MP Publicidade LTDA - EPP - 78,9 Pontos 

4º - A4 Publicidade e Marketing Ltda - 74,5 Pontos 

5º - Danza Estratégia e Comunicação Ltda  - 71,4 Pontos 

A comissão decide desclassificar as licitantes Fire Marketing e 

Comunicação Ltda com 58,0 pontos (cinquenta e oito) pontos e Fazenda 

Comunicação e Marketing  Eireli  com 51,6 (cinquenta e um vírgula 

seis) pontos, vez que ambas não atingiram, no resultado geral, a nota 

mínima de 70 pontos por lote. Desatendendo ao subitem 12.1.5.7 alínea 

“b” do edital.  A comissão decide ainda desclassificar a licitantes 

ARTCOM COMUNICAÇÃO LTDA, por inobservância ao item 9.5 do instrumento 

convocatório. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos 

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações da SEMAD – 

Secretaria de Administração – Prefeitura de Vitória. 

Vitória (ES), 10 de Outubro de 2017. 

Jaqueline Carmo Murça-Presidente SEMAD/CPL 
 

JORNAL A GAZETA E 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL–

DIO/ES  
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

COMUNICADO 

Pregão Eletrônico nº 198/2017 

O Município de Vitória torna público a dilatação do prazo de abertura 

das propostas e início da sessão de disputa do pregão em referência. 

Processo nº 5577579/2017. Objeto: Registro de Preços Visando Futura e 

Eventual Contratação de Empresa de Telefonia para Prestação de Serviço 

Móvel Pessoal (SMP) Com Fornecimento de SIM CARDS (CHIPS), Devidamente 

Habilitados para Originar e Receber Chamadas Locais e de Longa 

Distância, Enviar e Receber Mensagens de Texto (SMS) e Acessar a 

Internet Através de Dispositivos Móveis (Smartphones e Modens), 

Entregues em Regime de Comodato. Abertura das propostas: às 13:00h do 

dia 19/10/2017. Início da sessão de disputa: às 13:30h do dia 

19/10/2017. Justificativa: Assegurar o bom funcionamento da 

interlocução na Administração Pública, dispondo de canais de 

comunicação com o cidadão/contribuinte e demais setores da Prefeitura 

Municipal de Vitória.  Informações no Tel.: (27) 3382-6074. 

Vitória-ES, 10 de outubro de 2017. 

Tiago Müller Valcher-Pregoeiro Municipal 
 
 

 

As publicações acima obedecem ao disposto no Art. 52 da Lei Orgânica do 

Município de Vitória. 


